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wójt Barbara Prasoł oraz Redakcja

Styczniowi jubilaci:
80 lat Łucja Suchoń, Agata Czardybon, 

Józef Suchoń
81 lat Agnieszka Kukla, Magdalena Kątny, 

Paweł Kopański
82 lata Bronisława Świerkot 
83 lata Ilza Żmija 
84 lata Wincenty Wycisło
85 lat Agnieszka Sacha, Paweł Siewior 
87 lat Stefania Krzyżowska
90 lat Janina Susło
92 lata Gertruda Myszor
95 lat Agata Stencel

Nasi milusińscy

29  listopada Mikołaj Krzyżak syn Katarzyny i Rafała  z Gostyni
6  grudnia  Szymon Orawski syn Anny i Marka z Gostyni

Od  16 listopada do 6 grudnia (dane na 5 styczeń 2011)
na świat przyszło 2 małych mieszkańców Gminy 
–  2  w Gostyni:

W dniu tak pięknym i wspaniałym życzymy Wam sercem całym 
zdrowia, szczęścia, pomyślności, sto lat życia i radości. 
Być może macie i inne życzenia, więc też życzymy ich spełnienia.

Od 16 listopada do 31 grudnia (dane na 5 styczeń 2011)
zmarło 3 mieszkańców Gminy: 3 z Gostyni       

8  grudnia Marta Pala  z Gostyni
10  grudnia Czesław Swadźba z Gostyni
31  grudnia Konrad Brząkali z Gostyni

Odeszli do wieczności

20 grudnia po raz kolejny do wigilijnego stołu swoich podopiecznych zaprosił
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyrach.

17 grudnia w wyrskim kościele odbyły się jasełka przygotowane przez
Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy w Wyrach.

W obiektywie

13 grudnia podczas II sesji Rady Gminy odbyło się zaprzysiężenie Barbary Prasoł na
wójta Gminy Wyry.

Grupa 6-latków - Wiewiórki z Gminnego Przedszkola w Wyrach podczas
grudniowego spotkania z  górnikami. 

Serdecznie dziękujemy za
wszystkie życzenia świąteczne
i noworoczne, które otrzymali-
śmy od poseł Izabeli Kloc; dzie-
ci i personelu Gminnego Przed-
szkola w Wyrach; dzieci i perso-
nelu Gminnego Przedszkola
w Gostyni; od uczniów i na-

uczycieli Zespołu Szkół w Wy-
rach; młodzieży i grona peda-
gogicznego Zespołu Szkół
w Gostyni; od wychowanków
i pracowników OREW w Wy-
rach, dyrektora i pracowników
Domu Kultury w Gostyni, fun-
dacji „Iskierka”.

Dziękujemy za życzenia

Drogie Babcie i Dziadkowie!

Wasz dom, to dom wróżki, 
gdzie się spełniają marzenia, 
to takie miejsce na Ziemi, 
gdzie smutek w radość się zmienia. 
W dniu Waszego święta 
Życzymy Wam zdrowia, szczęścia i pomyślności. 
Niech Was otacza radość, a omija smutek.

Wójt Barbara Prasoł 

oraz Radni Gminy Wyry
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Rywalizowali ze 138 parami
z 49 klubów z całej Polski. 

- Trenuję wspólnie z bratem
trzeci rok. Zawsze lubiliśmy tań-
czyć, ale moje pierwsze spotka-
nie z tańcem nastąpiło w dru-
giej klasie Szkoły Podstawowej
w Domu Kultury w Łaziskach.
Trzy lata temu trafiłam do Stu-
dia Tańca w Pałacu Młodzieży
w Katowicach – mówi Ela, która
po dwóch dniach wciągnęła do
grupy brata. 

- Czasem się kłócimy, ale na
parkiecie tworzymy zgrany duet
– śmieje się. 

Podczas turnieju w Mikołowie
osiągnęli swój pierwszy wielki
sukces, po nim przyszły kolejne.
Podczas Ogólnopolskiego Tur-
nieju Tańca Towarzyskiego
w Krapkowicach zajęli II miejsce,
a podczas podobnego turnieju
w Oławie III miejsce. W ten spo-
sób przeszli do klasy D. 

- Do tej pory dostawaliśmy
się do finału, ale zajmując

czwarte i piąte miejsca. Teraz aż
trzykrotnie udało nam się zająć
miejsca na podium – dodają
zgodnie. 

Rodzeństwo nie wyobraża
sobie życia bez tańca. Stanowi
bardzo ważną część ich życia. 

- Trenujemy w Pałacu Mło-
dzieży w Katowicach trzy razy

w tygodniu od godz. 19 do 21.
Zawozi nas tato, który wraz
z mamą i rodzeństwem: bra-
tem Sebastianem i siostrą Pa-
trycją, dopinguje nas podczas
turniejów. Poza tym starsza
siostra Patrycja dba o mój sce-
niczny makijaż, o fryzurę – mó-
wi Ela. 

Rodzeństwo bardzo chwali
też pracę z trenerami Katarzyną
Betleja-Kosubek i Henrykiem
Kosubek. 

- Są dla nas wzorem do naśla-
dowania, naszymi mistrzami,
którym bardzo wiele zawdzię-
czamy – przyznają. 

Ela i Dawid najlepiej czują się
w quikstepie i rumbie. 

- Taniec to wspaniała zaba-
wa, to sposób na nudę, na za-
chowanie dobrej kondycji. Ta-
niec, podobnie jak naukę
w szkole, traktujemy bardzo po-
ważnie. Ponadto lubimy siat-
kówkę, jazdę na rowerze – wy-
mieniają. 

15 stycznia rodzeństwo weź-
mie udział w Ogólnopolskim
Turnieju Tańca Towarzyskiego
o Puchar Prof. Mariana Wieczy-
stego w Krakowie. Turniej od-
bywa się w 10 kategoriach tań-
ca standardowego i latynoskie-
go z udziałem ponad 600 par.
Trzymamy kciuki!! 

IWONA SPYCHAŁA-DŁUGOSZ 
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Tworzą zgrany duet
Rodzeństwo Elżbieta i Dawid Rusin z Wyr, uczniowie klasy III b wyrskiego Gimnazjum, podczas Ogólno-

polskiego Turnieju Tańca Towarzyskiego pod patronatem Burmistrza Mikołowa, który odbył się 5 grud-

nia 2010 r w hali sportowej w Mikołowie, zwyciężyli w swej kategorii wiekowej 14-15 lat w klasie E,

kombinacja 8T. 

Rodzeństwo w towarzystwie mamy Joanny i taty Czesława.

Taneczny sukces Elżbiety i Dawida. 
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WÓJT GMINY WYRY ZAPRASZA
UCZNIÓW I NAUCZYCIELI ZESPOŁÓW SZKÓŁ W GOSTYNI I W WYRACH

DO WZIĘCIA UDZIAŁU W PROJEKCIE KONKURSOWYM

„Mistrzowie Kompetencji Kluczowych w Gminie Wyry” 

realizowanym w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytetu IX- Rozwój
wykształcenia i kompetencji w regionach, 

Działania 9.1 – Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług
edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałania 9.1.2 – Wyrównywanie szans
edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic
w jakości usług edukacyjnych

WSPÓŁFINANSOWANYM ZE ŚRODKÓW UNII EUROPEJSKIEJ

Projekt będzie realizowany w okresie od stycznia 2011 roku do grudnia 2012 roku. Przedsięwzięcie zakłada
objęcie wsparciem 424 uczniów ZS w Wyrach i w Gostyni, w tym 234 dziewczyn i 190 chłopców oraz
60 nauczycieli uczących w obydwu szkołach. 

W w/w szkołach zostaną wprowadzone innowacyjne metody nauczania typu: 
WebQuest (projekty edukacyjne) – rozwijanie kreatywności uczniów, umiejętności zespołowego rozwiązy-

wania problemów przy wykorzystaniu technologii informacyjnej oraz upowszechnianie efektów pracy uczniów
w postaci prezentacji multimedialnych

Europass – planowanie własnej kariery zawodowej zgodnie z ideą: „Jak planujesz kształcić się, szukać pracy
lub zdobywać doświadczenia za granicą, ważne jest przedstawienie własnych umiejętności i kompetencji w ja-
sny i zrozumiały sposób”. 

Uczestnicy projektu będą rozwijali kompetencje matematyczno – przyrodnicze i przedsiębiorczość. Planuje
się zrealizować zajęcia specjalistyczne, wyrównawczo – kompensacyjne, wsparcie psychologiczno – pedago-
giczne i arteterapię. W ramach projektu odbędą się Festiwale Nauki, na których zaprezentowane zostaną naj-
lepsze projekty i osiągnięcia uczestników projektu. 

Nauczyciele przy wdrażaniu nowych technik nauczania będą mogli skorzystać ze szkoleń i doradztwa meto-
dycznego. W ten sposób poszerzą swój warsztat pracy. 

Ktoś kiedyś powiedział: „Kto chce – szuka sposobu, kto nie chce – szuka powodu”. 

Projekt „Mistrzowie Kompetencji Kluczowych w Gminie Wyry” jest Twoim sposobem na rozwój
osobisty. Nie szukaj powodów, aby z niego zrezygnować – ZAPISZ SIĘ JUŻ DZIŚ! 

(skorzystaj z nowych nieznanych Ci dotąd możliwości – wypełnij dokumenty rekrutacyjne – zgłoś się w se-
kretariacie swojej szkoły) 

„Człowiek – najlepsza inwestycja” – zainwestuj w siebie, nie zmarnuj danego Ci czasu.
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JETermin zbiórki posegregowanych odpadów na terenie
Gminy Wyry wg. ulic począwszy od  stycznia 2011 r.

W nowym roku będą to dni:

Zbiórka będzie się rozpoczynać o godz. 9.00 rano.

styczeń – 4, 5 kwiecień – 5, 6  lipiec – 5, 6 październik – 4, 5
luty – 1, 2 maj –  3, 4 sierpień –  2, 3 listopad – 2, 8
marzec – 1, 2 czerwiec – 1, 7 wrzesień – 6, 7 grudzień – 6, 7



W
Tychach rozpocznie się
budowa jednego z naj-
nowocześniejszych za-

kładów zagospodarowania od-
padów w Polsce. Po jego urucho-
mieniu, na składowisko przy ul.
Serdecznej będzie trafiać o ok. 50
proc. mniej odpadów niż obec-
nie. 

Inwestycję przeprowadzi Mię-
dzygminne Przedsiębiorstwo
Gospodarki Odpadami i Energe-
tyki Odnawialnej „MASTER” Sp.
z o.o. 

Zakład zlokalizowany zostanie
w Tychach w sąsiedztwie istnie-
jącego Składowiska Odpadów
Komunalnych na powierzchni
3 ha. Będzie przerabiał rocznie
ok. 70 tys. ton odpadów komu-
nalnych zmieszanych, odbiera-
nych z terenów gmin wspólni-
ków takich jak: Tychy, Bieruń,
Imielin, Chełm Śląski, Kobiór
i Wyry. 

W wyniku realizacji projektu
zostaną spełnione wymagania
dotyczące charakterystyki odpa-
dów dopuszczonych do składo-
wania, ograniczeniu ulegnie ma-
sa odpadów ulegających biode-
gradacji kierowanych na składo-
wisko oraz prowadzony będzie
odzysk surowcowy rozumiany ja-
ko przygotowanie surowców do
recyklingu. 

Zakład będzie przyjmował
z różnych źródeł zmieszane od-
pady komunalne, które poddane
zostaną segregacji dopiero

w procesie kompleksowej utyli-
zacji. Takie rozwiązanie pozwoli
na zmniejszanie wysokich kosz-
tów prowadzenia selektywnej
zbiórki odpadów, która nie daje
wystarczających efektów. Surow-
ce wtórne – szkło, papier, pla-
stik, drewno, złom, tekstylia itp.
kierowane będą do ponownego
przetworzenia w przemyśle.
Część wysortowanych odpadów,
mających właściwości energe-
tyczne będzie kierowana na linię
do produkcji paliwa modyfiko-
wanego RDF. 

Nowoczesna i zautomatyzo-
wana sortownia podzieli stru-
mień odpadów na cztery frakcje: 

surowcową, 
biologiczną, 
energetyczną, 
inertną. 
Frakcja surowcowa to oczywi-

ście surowce wtórne, które będą
kierowane do ponownego prze-
tworzenia. Frakcja biologiczna to
odpady fermentujące. Zostaną
poddane fermentacji beztlenowej
na terenie zakładu. Gazowe pro-
dukty tej fermentacji (biogaz, me-
tan), zostaną w procesie kogene-
racji przetworzone na energię
elektryczną i cieplną. Wytworzo-
na w ten sposób energia będzie
wykorzystywana na potrzeby za-
kładu, a jej nadwyżka odsprzeda-
wana do sieci. Kolejna frakcja –
energetyczna – to odpady posia-
dające właściwości opałowe. Zo-
staną one skierowane na linię do

produkcji paliwa alternatywnego
(RDF). Wyprodukowane w zakła-
dzie paliwo trafi do cementowni
lub zakładu energetycznego.
Frakcja inertna to odpady nie
podlegające przetworzeniu (np.
gruz, odpady budowlane), które
trafią na składowisko. 

W Zakładzie Nowoczesności
Kompleksowego Zagospodaro-
wania Odpadów Komunalnych
będą działać: sortownia, linia do
produkcji paliwa RDF, linia fer-
mentacji frakcji biologicznej od-
padów, linia stabilizacji tlenowej
masy pofermentacyjnej (dwu-
funkcyjna), linia do produkcji me-
tanu wraz z urządzeniami do ko-
generacji, linia do oczyszczania
powietrza poprodukcyjnego. 

Czysta i przyjazna dla środowi-
ska technologia, która zostanie
zastosowana w zakładzie, ma
wiele atutów: 

• zmniejszy ilość odpadów
unieszkodliwianych poprzez skła-
dowanie na składowisku o 51%, 

• wyeliminuje emisję szkodli-
wych gazów cieplarnianych, 

• wytworzy energię odnawial-
ną z odpadów. 

Budowa zakładu rozwiąże
znaczną część problemów zwią-
zanych z dostosowaniem gospo-
darki odpadami na terenie gmin
objętych przedsięwzięciem do
obowiązujących w przyszłości
przepisów prawa. Obejmie on: 

• systemem gospodarki odpa-
dami komunalnymi cały obszar

obsługiwany przez beneficjenta,
zamieszkiwany przez ok. 197 tys.
mieszkańców, zapewni zagospo-
darowywanie odpadów komu-
nalnych gminom uczestniczącym
w projekcie co najmniej do 2027
r. w sposób zgodny z wymogami
ochrony środowiska, 

• zredukuje o ok. 69% masę od-
padów ulegających biodegradacji
kierowanych do składowania, 

• pozwoli na uniknięcie kosz-
tów rekultywacji w czasie trwa-
nia projektu poprzez wydłużenie
czasu eksploatacji składowiska.
Ze względu na przewidywane
rozwiązania konstrukcyjne oraz
powiązania technologiczne, re-
kultywację składowiska przewi-
dziano po ostatnim roku anali-
tycznym w projekcie, czyli 2027. 

Całkowita wartość inwestycji
będzie wynosiła ok. 109 mln zł.
Spółka „Master” otrzymała na
realizację tego zadania dotację
z Narodowego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki
Wodnej w wysokości 69 mln zł.
Pozostałe 40 mln pochodzić bę-
dzie z pożyczki preferencyjnej
z NFOŚiGW w wysokości 23 mln
zł, a częściowo od gmin wspólni-
ków. Gmina Wyry przeznaczy na
budowę zakładu w latach 2012-
2013 kwotę 580 tys. zł. Nowo-
czesne mechanizmy sortowania
pozwolą efektywnie i tanio od-
zyskiwać surowce wtórne oraz
surowce do paliwa alternatyw-
nego. 
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Pamiętajmy o odśnieżaniu chodników 

Nowocześnie i oszczędnie 

M
amy zimę w pełni, ciągle
przybywa białego pu-
chu, a wraz ze śniegiem

obowiązek odśnieżania. Powołu-
jąc się na ustawę z dnia 13 wrze-
śnia 1996 r. o utrzymaniu czysto-
ści i porządku w gminach należy
stwierdzić, że do obowiązków
właścicieli posesji (współwłaści-
cieli, użytkowników wieczystych,
jednostek organizacyjnych i osób
posiadających nieruchomość
w zarządzie lub użytkowaniu, in-
nych podmiotów władających
nieruchomością) należy uprząt-
nięcie śniegu, błota, lodu z chod-
ników położonych bezpośrednio
wzdłuż nieruchomości. Stwier-

dzenie „bezpośrednio” wzdłuż
chodników należy rozumieć każ-
dą nieruchomość graniczącą
z działką drogową, na której
znajduje się chodnik. W gminie
Wyry prawie wszystkie istniejące
chodniki zlokalizowane są przy
drogach powiatowych, a w przy-
padku chodnika przy ul. Pszczyń-
skiej jest to droga wojewódzka.
Można zwrócić uwagę na chod-
nik przy posesji nr 75 na ul. Ryb-
nickiej w Gostyni. Dbałość wła-
ściciela o porządek i sumienność
w odśnieżaniu zasługuje na po-
chwałę i może służyć jako przy-
kład dla pozostałych mniej od-
śnieżanych chodników. 



T
rwa akcja promocyjna pod
hasłem „Gmina Wyry –
dobre miejsce do zamiesz-

kania”. W centrum Gostyni
przy skrzyżowaniu ze światłami

na miesiąc zawieszono baner
akcji z odsyłaczem do strony in-
ternetowej www. wyry. pl. Ja-
ko nowoczesne narzędzie pro-
mocji gminnych działek bu-

dowlanych zastosowano rów-
nież portal www. gratka. pl. Na
stronie internetowej: gmina-
wyry-gostyn. gratka. pl znajdu-
je się szczegółowy opis każdej
działki ze zdjęciami i filmikami,
ich lokalizacją oraz informacja-
mi o ogłoszonym przetargu na
ich sprzedaż w dniu 17 stycznia
2011 r. Aktualnie znaleźć tam
można atrakcyjną ofertę 10
działek o powierzchni 800-
1450 m2 w miejscowości Go-
styń przy ul. Dębowej (bocznej
ul. Motyla) w otoczeniu lasu
dębowo-sosnowego i nowej
zabudowy mieszkalnej. 

Utworzono również profil na
popularnych stronach społecz-
nościowych Facebooka pod
nazwą: „Gmina Wyry – dobre
miejsce do zamieszkania”, do
którego odwiedzenia zaprasza-
my. Znajdują się tam m. in.
różne informacje i materiały

promocyjne dot. działek gmin-
nych, propozycja dyskusji dot.
budowania domu, ogłoszenia
o możliwości bezpłatnego
uczestnictwa w projektach
unijnych, jak również wydarze-
nia i ciekawostki dot. naszej
gminy (np. zdjęcia z zaćmienia
Słońca). Zainteresowane oso-
by, które nie mają własnego
profilu mogą skorzystać z wej-
ścia poprzez „wtyczkę Facebo-
oka” na głównej stronie www.
wyry. pl (w dolnym lewym ro-
gu strony). Mieszkańców gmi-
ny, którzy posiadają lub spe-
cjalnie założą swój profil za-
chęcamy do zostania tzw.
„Znajomymi”, dodania naszej
strony do „ulubionych”, aktyw-
nego uczestnictwa w dysku-
sjach oraz dodawania wła-
snych zdjęć i filmików, pokazu-
jących dlaczego warto za-
mieszkać w Gostyni i Wyrach...
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20
grudnia w centrum
Gostyni przy ul. Psz-
czyńskiej 370 (w by-

łym budynku poczty) otwarto
nową placówkę Banku Spół-
dzielczego z Jastrzębia Zdroju. 

W uroczystym otwarciu wzię-
li udział wójt Barbara Prasoł
oraz przewodniczący Rady Gmi-
ny Andrzej Wyroba. 

Punkt kasowy w Gostyni bę-
dzie świadczył pełną ofertę
usług bankowych dla klientów
indywidualnych oraz podmio-
tów gospodarczych. 

Kontakt: Bank Spółdzielczy
w Jastrzębiu Zdroju, Punkt Ka-
sowy w Gostyni, ul. Pszczyńska
370, 43-176 Gostyń, tel. 32/ 32
63 909.

Godziny otwarcia: poniedzia-
łek-piątek: 8.00-16.00, sobota:
nieczynne.

Więcej informacji o banku:
www.bsjastrzebie.pl

Inne placówki bankowe
w Gminie: 

Wyry
Bank Spółdzielczy w Tychach-

Punkt Obsługi Klienta (od
2000 r.) ul. Dąbrowszczaków
58, 43-175 Wyry, tel. 32 326 03
60. Godziny otwarcia: ponie-
działek – środa: 8.00-15.30,
czwartek – piątek: 9.00-16.30.
Bankomat czynny całodobowo
www.bstychy.com.pl
http://www.bstychy.com.pl.

Gostyń
SKOK Spółdzielcza Kasa

Oszczędnościowo-Kredytowa
„Dziedzice” Punkt Obsługi Klien-
ta (od 2007 r.) ul. Pszczyńska
372, 43-176 Gostyń, tel. 32 218
70 18. Godziny otwarcia: ponie-
działek – piątek 9.30-15.00
www.skokdziedzice.pl.

http: //www.skokdziedzice.
pl/? p=pl/index

Nowa placówka 
bankowa

Gmina Wyry – dobre miejsce do zamieszkania

Więcej o 20 groszy
W związku z tym, że z dniem 1 stycznia 2011 roku zaczęły

obowiązywać wyższe o 1 proc. stawki VAT, jesteśmy zmuszeni i
my  podnieść cenę gazety. Do tej pory obowiązywała nas
stawka VAT 0%, w tej chwili 5 %.  Biorąc ten fakt pod uwagę,
mamy nadzieję, że nasi Czytelnicy pozostaną nam wierni.

Redakcja

Jak co roku program Klubu Zi-
ma, który organizuje Dom Kul-

tury w Gostyni zapowiada się
bardzo ciekawie. Potrwa od 17
do 28 stycznia od godz. 9-14.
Uczestnicy będą m. in. wykony-
wać prace plastyczne pastą do
zębów, wykorzystają też arty-
stycznie waciki kosmetyczne,
wezmą udział w zajęciach spor-
towych, filmowych. „Zaczarowa-
ny świat dźwięku” to kolejne
warsztaty muzyczne, które cze-
kają na klubowiczów. W ramach

warsztatów będą zabawy gło-
sem i dźwiękiem z elementami
pantomimy i rytmiki. Z okazji
Dnia Babci i Dziadka uczestnicy
zajęć będą robili kwiaty z bibuły.
Zostanie zorganizowany turniej
tenisa stołowego, wyjazdy na lo-
dowisko, do kina. Nie zabraknie
dyskotek, konkursów karaoke,
gier i zabaw a tak „Mam talent”.
To tylko niektóre propozycje,
których realizacja będzie uzależ-
niona od warunków atmosfe-
rycznych. 

Zabawy głosem i dźwiękiem 



Styczeń 20118

13
grudnia 2010 roku od-
była się II sesja Rady
Gminy, której otwar-

cia dokonał Przewodniczący Ra-
dy Andrzej Wyroba. Następnie
radni przystąpili do przyjęcia pro-
ponowanego porządku obrad,
który został zaakceptowany jed-
nogłośnie 15 głosami „za”. Jed-
nogłośnie przyjęli także porządek
obrad. 

W kolejnym punkcie Przewod-
nicząca Gminnej Komisji Wybor-
czej w Wyrach Zofia Syta wręczy-
ła Barbarze Prasoł zaświadczenie
o wyborze na Wójta Gminy Wyry
w kadencji 2010-2014, składając
jednocześnie gratulacje. 

Po tym fakcie odbyła się cere-
monia ślubowania wójta Gminy
Wyry. Przewodniczący Rady
Gminy odczytał rotę ślubowa-
nia, następnie Barbara Prasoł
potwierdziła wolę złożenia ślu-
bowania słowami „Ślubuję. Tak
mi dopomóż Bóg”. Obejmując
tym samym urząd Wójta Gminy
Wyry. 

W kolejnym punkcie ustalono
wynagrodzenie Wójta Gminy
Wyry. Radni nie wprowadzili
uwag, ani nie zgłosili wniosków,
w związku z tym uchwała zosta-
ła przyjęta 11 głosami „za”,
4 głosami „wstrzymującymi się”. 

Podczas drugiej sesji zostały
powołane składy osobowe po-
szczególnych komisji. 

Komisja ds. Rozwoju miej-
scowości Wyry: 

Adam Klęczek, Danuta Mare-
kwia, Barbara Polok, Herbert
Rzepka, Mirosław Sikora, Woj-
ciech Surma, Jacek Szulc, Bożena
Złotecka. 

Uchwała została przyjęta 15
głosami „za”. 

Komisja ds. Rozwoju miej-
scowości Gostyń:

Piotr Chrzęszczyk, Henryk Cy-
ba, Bronisław Ficek, Agnieszka

Jaromin, Michał Kopański, Elż-
bieta Słomka, Andrzej Wyroba. 

Uchwała została przyjęta 15
głosami „za”. 

Komisja Rewizyjna: 
Bronisław Ficek, Michał Ko-

pański, Herbert Rzepka, Miro-
sław Sikora, Elżbieta Słomka,
Wojciech Surma. 

Uchwała została przyjęta 14
głosami „za” i 1 głosem „wstrzy-
mującym się”. 

Komisja Edukacji, Sportu,
Kultury, Zdrowia, i Opieki Spo-
łecznej: 

Piotr Chrzęszczyk, Agnieszka
Jaromin, Danuta Marekwia, Bar-
bara Polok, Elżbieta Słomka, Ja-
cek Szulc, Bożena Złotecka. 

Uchwała została przyjęta 15
głosami „za”. 

Komisja Komunalna, Ochro-
ny Środowiska, Bezpieczeń-
stwa Publicznego i Rolnictwa: 

Piotr Chrzęszczyk, Henryk Cy-
ba, Bronisław Ficek, Adam Klę-
czek, Danuta Marekwia, Miro-
sław Sikora, Wojciech Surma, Ja-
cek Szulc. 

Uchwała została przyjęta 15
głosami „za”. 

Komisja Budżetowa: 
Henryk Cyba, Agnieszka Jaro-

min, Michał Kopański, Barbara
Polok, Herbert Rzepka, Bożena
Złotecka. 

Uchwała została przyjęta 13
głosami „za” i 2 głosami „wstrzy-
mującymi się”. 

Komisja Inwentaryzacyjna: 
Bronisław Ficek, Adam Klę-

czek, Mirosław Sikora. 
Uchwała została przyjęta 15

głosami „za”. 
Komisja Statutowa: 
Henryk Cyba, Michał Kopań-

ski, Danuta Marekwia, Barbara
Polok. 

Uchwała została przyjęta 15
głosami „za”. 

W punkcie zapytania radny
Michał Kopański poruszył pro-
blem nie odśnieżanego chodnika
pomiędzy ulicą Rybnicką, a Mia-
rową wzdłuż ul. Pszczyńskiej
w Gostyni. 

- Dziękuję za jednorazowe od-
śnieżenie tego chodnika mimo,
że nie leży on przy drodze gmin-
nej. Firma, która odśnieża drogę
wojewódzką na interwencję od-
powiada, że odśnieża drogę,
a nie chodnik - powiedział radny. 

- Ten problem regularnie po-
wtarza się każdej zimy. Woje-
wódzki Zarząd Dróg zlecił zada-
nie zimowego i letniego utrzy-
mania dróg i chodników Powia-
towemu Zarządowi Dróg, a ten
przekazał nam informację, że
chodniki nie będą odśnieżane.
Gmina, dla bezpieczeństwa, od-

śnieża te chodniki w ramach
środków na utrzymanie dróg
gminnych. Dodać należy jednak,
że właściciele gruntów przyle-
głych do chodników mają usta-
wowy obowiązek ich odśnieża-
nia – przypomniała wójt Barbara
Prasoł. 

Radny Herbert Rzepka zgłosił
problemem opadających nisko
konarów drzew na chodnik
wzdłuż ulicy Puszkina, przy
dwóch budynkach komunalnych. 

Zgłosił też drugi problemem
na ulicy Puszkina związany
z przejazdem pługu. 

- Kiedy przejeżdża sypie sza-
niec, co uniemożliwia wejście na
przejście dla pieszych – dodał
radny. 

Radna Agnieszka Jaromin
zgłosiła problem opadającego
kabla telefonicznego na ulicy
Kłosa. 

- Sprawa została już zgłoszona
do TP S.A. – odpowiedziała wójt. 

Radna poruszyła problem bar-
dzo śliskich chodników oraz bra-
ku możliwości mijania się samo-
chodów na ulicy Mamzera. Po-
prosiła o wybudowanie tam
w przyszłości zatoczki. 

- Chodniki przyległe do posesji
powinny być odśnieżane przez
właścicieli posesji – przypomnia-
ła wójt. 

Radny Bronisław Ficek poin-
formował o złamanym słupie Te-
lekomunikacji Polskiej na ulicy
Mamzera. 

- Przy progu spowalniającym
obok szkoły w Wyrach, po opa-
dach deszczu, robi się wielki
zbiornik wody – zgłosiła problem
radna Danuta Marekwia. 

Radny Piotr Chrzęszczyk po-
dziękował w imieniu mieszkań-
ców za bardzo dobrą jakość od-
śnieżania dróg gminnych. 

Na podstawie protokołu IS-D 
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Komisje Rady już pracują

Zaprzysiężenie Barbary Prasoł na Wójta Gminy Wyry.
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Urząd Stanu Cywilnego w Wyrach przypomi-
na mieszkańcom gminy Wyry, zamierzającym
zawrzeć związek małżeński w formie ślubu cy-
wilnego, iż śluby te są udzielane tylko w jedną
sobotę miesiąca oraz w dni powszednie w go-
dzinach pracy urzędu. Terminy ślubów na I pół-
rocze 2011: 15 styczeń, 5 luty, 19 marzec, 16
kwiecień, 7 maj, 11 czerwiec. 

Dawno temu 
w Mikołowie

21 stycznia w Miejskiej Bibliotece Publicz-
nej w Mikołowie odbędzie się spotkanie
z Mariuszem Dmetreckim poświęcone pro-
mocji jego książki „Dawno temu w Mikoło-
wie. Kalendarium historyczne do 1939 ro-
ku”. Póki co książkę można nabyć w Miej-
skiej Bibliotece Publicznej w cenie 18 zł
(oprawa miękka) i 20 zł (twarda okładka). 

Forum dla rodziców
Od października 2010 r. działa strona in-

ternetowa www.poznawanieswiata.pl pro-
jektu, który realizowany jest w dwóch Gmin-
nych Przedszkolach w Wyrach oraz w Gosty-
ni. Na stronie można znaleźć informacje na
temat projektu, aktualności, galerię zdjęć,
a także forum dla rodziców. Forum ma służyć
udzielaniu porad i wskazówek dla rodziców
w sprawach wychowywania dzieci, odpo-
wiedzi na zadawane przez rodziców pytania.
Konsultacje prowadzone są przez dwóch na-
uczycieli przedszkoli, a dotyczą problemów
związanych z wychowywaniem dzieci, me-
tod wychowawczych oraz innowacyjnych
programów, wprowadzonych w przedszko-
lach w ramach w/w projektu. Zapraszamy
wszystkich zainteresowanych do odwiedze-
nia strony internetowej projektu. 

UWAGA!!! W bezpłatnym forum mogą
uczestniczyć wszyscy zainteresowani rodzi-
ce. W zakładce „Forum dla rodziców” nale-
ży najpierw zarejestrować się, a następnie
zalogować – po czym można rozpoczynać
nowy wątek w dyskusji lub odpowiadać na
poprzednie tematy.

Nagrody czekają
Urząd Gminy Wyry informuje, że do 15

stycznia 2011 roku przyjmowane są wnioski
o przyznanie nagrody lub wyróżnienia za
osiągnięte wyniki sportowe w 2010 roku. 

Rada Gminy Wyry uchwałą nr L/492/2010
z dnia 10.11.2010r przyjęła nowe zasady
przyznawania nagród i wyróżnień za osią-
gnięte wyniki sportowe

Z wnioskiem o przyznanie nagrody lub
wyróżnienia może wystąpić: 

1) klub lub stowarzyszenie sportowe za-
wodnika, 

2) członek Rady Sportu; 
3) co najmniej 5 mieszkańców Gminy Wy-

ry, 
4) Wójt Gminy Wyry, 
5) Komisja Rady Gminy Wyry właściwa

ds. sportu, 
6) zawodnik lub w przypadku zawodnika

niepełnoletniego rodzic lub opiekun praw-
ny. 

Wniosek o przyznanie nagrody lub wy-
różnienia powinno zawierać: 

1) imię i nazwisko oraz aktualny adres za-
mieszkania, 

2) określenie wnioskodawcy, 
3) opis osiągniętego wyniku sportowego

we współzawodnictwie sportowym między-
narodowym lub krajowym osiągniętego
przez zawodnika wraz z dokumentami po-
twierdzającymi ten wynik, 

4) uzasadnienie proponowanej nagrody
lub wyróżnienia. 

Wzór wniosku można pobrać ze stronie
internetowej www. wyry. pl w zakładce
„Edukacja/stypendia” jak również zapoznać
się z treścią uchwały. 

Obowiązek dla
sprzedawców

Urząd Gminy Wyry przypomina wszyst-
kim przedsiębiorcom prowadzącym sprze-
daż napojów alkoholowych o obowiązku
złożenia do 31 stycznia 2011 roku pisemne-
go oświadczenia o wartości sprzedaży brut-
to, poszczególnych rodzajów napojów alko-
holowych w punkcie sprzedaży za rok po-
przedni, tj. 2010. Oświadczenia to stanowi
podstawę do naliczenia opłaty za korzysta-
nie z zezwolenia na sprzedaż alkoholu w ro-
ku 2011, której I ratę należy uiścić do dnia
31 stycznia 2011 r.. Obowiązek złożenia
oświadczenia i wniesienia opłaty za korzy-
stanie z zezwoleń na sprzedaż alkoholu na-
kłada ustawa z 26 października 1982 r.
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdzia-
łaniu alkoholizmowi. 

Deklaracje podatkowe
Urząd Gminy Wyry przypomina, że do 15

stycznia każdego roku podatkowego osoby
prawne oraz współwłaściciele z osobami
prawnymi, mają obowiązek złożenia dekla-
racji na podatek od nieruchomości, rolny i le-
śny. Natomiast do 15 lutego podatnicy po-
datku od środków transportowych (tj. wła-
ściciele pojazdów o dopuszczalnej masie cał-
kowitej powyżej 3,5 tony) zobowiązani są
złożyć aktualną deklarację oraz zapłacić I ra-
tę podatku. Druki deklaracji podatkowych
dostępne są na stronie internetowej www.

wyry. pl w zakładce „Urząd gminy /Jak zała-
twić sprawę? / Podatki” oraz w Referacie Fi-
nansów i Budżetu (parter, pokój nr 2). 

Kurs chemizacyjny
dla rolników

Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego
(PZDR) w Mikołowie zaprasza na kurs „Sto-
sowanie środków ochrony roślin sprzętem
naziemnym”. 

Kurs odbędzie się w dniach 24-25 luty
2011 roku o godz. 10.00 w Oddziale Ślą-
skiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego
w Mikołowie-Śmiłowicach przy ul. Gliwic-
kiej 85. 

Tematyka szkolenia: 
1. wybrane zagadnienia w zakresie obo-

wiązujących przepisów prawnych
2. ochrona roślin uprawnych
3. charakterystyka środków ochrony ro-

ślin
4. technika ochrony roślin
5. środki ochrony roślin a ochrona środo-

wiska
6. bezpieczeństwo i higiena pracy
Szkolenie kończy się testem sprawdzają-

cym wiedzę i otrzymaniem zaświadczenia
o ukończeniu kursu, które jest ważne 5 lat. 

Opłata za kurs wynosi 90 zł płatne
w pierwszym dniu kursu. 

Obecność obowiązkowa dla tych osób,
które nie mają takiego zaświadczenia lub
upłynął już czas jego ważności. 

Zapisy na kurs w biurze PZDR w Śmiłowi-
cach oraz pod numerami telefonów: 

32 3250151, 32 2180048, 515275938,
515275939, 515275940, 515275941. 

Nowoczesne 
technologie

Śląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego
w Częstochowie — Powiatowy Zespół Do-
radztwa Rolniczego w Mikołowie zaprasza
rolników z terenu Gminy Wyry na specjali-
styczne szkolenie. Odbędzie się 10 lutego
od godz. 10-14 w budynku pawilonu han-
dlowego (I piętro) przy ul. Dąbrowszczaków
58. 

Tematyka szkolenia: 
1. Szkody w uprawach polowych spowo-

dowane przez dzikie zwierzęta.
2. Nowoczesne technologie uprawy zbóż

odmiany zalecane do siewu w woj. śląskim;
zasady odpłatności za odstępstwo rolne.

3. Zwrot podatku akcyzowego.

Śląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego
w CzęstochowiePowiatowy Zespół Doradz-
twa Rolniczego w Mikołowie 43-190 Miko-
łów, ul. Gliwicka 85, tel. 32 325 01 51, 
e-mail: pzdr.mikolow@odr.net.pl
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Zespole Szkół w Wy-
rach ogłoszony został
wielki Konkurs Ekolo-

giczny. Konkurs będzie trwał do
16 maja 2011 roku a jego przed-
miotem jest zbiórka makulatury
(między innymi czasopism, ga-
zet, ulotek reklamowych, zeszy-
tów, notatek, itp.). Makulaturę
mogą, a nawet powinni zbierać
uczniowie, nauczyciele, rodzi-
ce… całe klasy i / lub pojedyn-
czy uczniowie. W konkursie zo-
stały przewidziane atrakcyjne
nagrody w kategoriach: Najlep-
sza „Eko-szkoła”; Najlepsza
„Eko-klasa” oraz Najlepszy „Eko-
-zbieracz”. O wygranej decyduje
wyrażona w kilogramach ilość
zebranej makulatury w szkole,
klasie lub przez pojedynczego
ucznia. Śląskie Centrum Utyliza-
cji z Katowic, organizator kon-
kursu i fundator nagród, przewi-
duje dla zwycięzców następują-
cy katalog nagród: 

a) W kategorii najlepsza
„Eko-szkoła”: 

Za zajęcie I miejsca – telewi-
zor

Za zajęcie II miejsca – odtwa-
rzacz DVD

Za zajęcie III miejsca – zestaw
lektur szkolnych do Biblioteki
Szkolnej

b) W kategorii najlepsza
„Eko-klasa”: 

Za zwycięstwo – odtwarzacz
DVD

c) W kategorii najlepszy „Eko-
-zbieracz”

Za zajęcie I miejsca – mp3
player

Za zajęcie II miejsca – nagro-
dy książkowe + przybory szkol-
ne

Za zajęcie III miejsca – nagro-
dy książkowe

Dodatkową zachętą do gro-
madzenia makulatury jest prze-
widziana przez Śląskie Centrum
Utylizacji nagroda gwarantowa-
na – nowoczesny telewizor dla
szkół, które zbiorą ponad 40 ton
makulatury. Do maja 2011 roku,
uczniowie mają czas by powal-

czyć z innymi szkołami woje-
wództwa śląskiego o atrakcyjne
nagrody, a tym samym przyczy-
nić się do działań związanych
z segregacją odpadów i ochro-
ną naszego środowiska natural-
nego. Koordynatorem konkursu
w szkole jest pedagog p. Anna
Waligóra – Huk, która będzie
zajmowała się odbieraniem ma-
kulatury. Zachęcamy rodziców,

nauczycieli i pracowników na-
szej szkoły do aktywnego włą-
czenia się w akcję zbierania ma-
kulatury ponieważ liczy się każ-
dy kilogram. Segregacja może
okazać się cenna zarówno
w kwestii możliwości uzyskania
nagród jak i satysfakcji z podej-
mowania działań proekologicz-
nych. 

Anna Waligóra – Huk

Powalczą z innymi szkołami

21 stycznia w sali Przedsię-
biorstwa Usług Socjalnych
w przy ul. Żabik 1 w Ornonto-
wicach po raz XII odbędzie się
Powiatowy Bal Charytatywny.
Dochód z niego przekazany
zostanie na zakup wyposaże-
nia sal dydaktycznych w no-
wej siedzibie Zespołu Szkół nr
2 Specjalnych w byłej szkole
medycznej przy ul. Pokoju

4 w Mikołowie. 
Bilety kosztują 450 zł od pa-

ry, zaś rezerwacje można doko-
nać w sekretariacie starostwa
bądź telefonicznie pod nume-
rem 32 32 48 122. W trakcie
poprzedniej edycji balu zebrano
ponad 20 tysięcy złotych na
rzecz Fundacji Śląskie Hospi-
cjum dla Dzieci.

Bal Charytatywny

W grudniu w Zespole Szkół
w Wyrach odbył się jak co

roku kiermasz świąteczny. Opty-
mistyczne jest to, że co roku kier-
masz przybiera coraz większe
rozmiary. Dzięki wielkiej pomocy
rodziców na kiermaszu można
było zakupić ozdoby świąteczne,
pierniczki, kartki również można
było poczęstować się świeżo pie-
czonym ciastem. Kiermasz cieszy
się dużym powodzeniem wśród
rodziców, nauczycieli i uczniów. 

W tym roku udało się zebrać
jeszcze większą sumę pieniędzy
niż w ubiegłych latach. Część ze-
branej kwoty została przekazana
na cel charytatywny „Dla Aga-
ty”. Pozostałe pieniądze prze-
znaczono na różnego rodzaju
pomoce szkolne i nagrody
w konkursach szkolnych. 

Bardzo dziękujemy wszystkim
rodzicom, którzy włączyli się
w naszą coroczną akcję. Zaprasza-
my do dalszej współpracy. BS

Motywem przewodnim ubiegłorocznego
koncertu charytatywnego „Miarka-Dzi-

eciom” zorganizowanego 15 grudnia przez Li-
ceum Ogólnokształcące im. K. Miarki była po-
dróż po krajach europejskich. 

W związku z tym, że koncert noszący tytuł
„Jeden Bóg różnorodność zwyczajów” został
połączony ze świętem języków obcych, kon-
wencja imprezy była nieco inna od poprzed-
nich. Wszystkie klasy wzięły udział w przy-
gotowaniu kiermaszu, ale każde stoisko re-

prezentowało inny, europejski kraj. Nie za-
brakło tradycyjnych stoisk z wyrobami świą-
tecznymi i ciastami upieczonymi przez
uczniów. 

Na scenie w szkolnej auli uczniowie dali
popis swoich umiejętności wokalnych i ta-
necznych. 

Dochód z imprezy zostanie przekazany, po-
dobnie jak w ubiegłym roku, na rehabilitację
Agatki Labus z Wyr oraz na potrzeby szkoły. 

IS-D

Dla Agatki po raz drugi

Wielka pomoc rodziców
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W Zespole Szkół w Gostyni 14
stycznia od godz. 18.00 do

23.30 odbędzie się „Bal bajek”. 
Jest to impreza zorganizo-

wana przez nauczycieli na-
uczania zintegrowanego i pe-
dagoga, a adresatami są dzie-
ci z klas I-III. W podanym
przedziale czasowym dzieci

odwiedzą trzy krainy bajek,
odbędą się gry i zabawy spor-
towe, zręcznościowe, wystę-
py wokalne, zabawa. 

Na zakończenie będą czytane
dzieciom bajki do snu – dzieci
pozostaną w szkole na noc. Do
domów rozejdą się następnego
dnia około godz. 9.00. 

Spędzą noc w szkole

15
grudnia w Zespole
Szkół w Gostyni miał
miejsce wyjątkowy

kiermasz świąteczny, zorganizo-
wany przez uczniów gimnazjum
ze Szkolnego Wolontariatu „Ser-
ce na dłoni”. 

Wszystkie pieniądze jakie te-
go dnia zostały zebrane ze
sprzedaży, zostaną przekazane
na rzecz cierpiącego na nieule-
czalną chorobę Jasia Napolskie-
go oraz specjalne bajkowe wy-
darzenie dla dzieci z klas I-III. 

Szkolny Wolontariat „Serce na
dłoni” skupia uczniów gimna-
zjum otwartych na bezinteresow-
ną pomoc innym. Opiekunem
grupy jest Jolanta Musioł. Działa-
nia wolontariatu skupiają się na
cyklicznych wydarzeniach (np.
sprzedaży palm wielkanocnych
przed świętem Niedzieli Palmo-
wej) oraz zbiórkach dla osób po-
trzebujących, zwierząt w schro-
niskach. Do akcji mogą włączyć
się wszyscy uczniowie szkoły. 

www.gostynslaska.pl

Działania wolontariuszy

W ostatnich dniach grudnia
projekt Zespołu Szkół

w Gostyni „Dialog przez sztukę.
Zaglądamy pod maskę Melpo-
meny” został oceniony pozy-
tywnie i zarekomendowany do
sfinansowania przez komisję
przy Urzędzie Marszałkowskim.
Na razie trwają negocjacje
przed ostatecznym podpisa-
niem umowy, więc nie możemy
podać pewnego terminu jego
realizacji. Najprawdopodobniej
rozpocznie się on we wrześniu

tego roku i trwać będzie przez
osiem miesięcy. 

Projekt ten zakłada całkowi-
cie bezpłatny udział 25 gimna-
zjalistów w wyjazdach do mu-
zeów, teatrów i filharmonii oraz
w warsztatach dotyczących róż-
nych form sztuki wysokiej. Ma
zwiększyć zainteresowanie mło-
dych gostynian tymi aspektami
kultury i umożliwić im jak naj-
pełniejsze jej zrozumienie. 
Anna Kazimierek, Patrycja Błaszczyk

(autorki projektu)

Zajrzą pod maskę 

Chór Zorza już z początkiem
nowego 2011 roku rozpo-

czął cykl koncertów 6 stycznia
wystąpił podczas nieszporów
kolędowych i mszy św. w ko-
ściele Podwyższenia Krzyża
Świętego w Gostyni, 8 stycznia
wziął udział w przesłuchaniach
Tyskich Wieczorów Kolędo-
wych, a 9 stycznia wystąpił
w wyrskim kościele i podczas

nieszporów kolędowych w Ła-
ziskach Dolnych organizowa-
nych przez ZCHiO). 

12 stycznia chór będzie
brał udział w Gminnym Festi-
walu Kolęd i Pastorałek
w Domu Kultury w Gostyni,
a 15 stycznia w „Adoracji
przy Bożym Żłobku” w bazyli-
ce Matki Bożej w Panewni-
kach. 

Adoracja przy
Bożym Żłobku
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Rozwiązaniem krzyżówki nr 58
było hasło „Najczulszym punktem
jest własny punkt widzenia”. Na-
grodę — niespodziankę otrzymuje
Helena Rzepka z Gostyni ul. Miaro-
wa. 

Rozwiązaniem krzyżówki nr 59
będzie hasło zamieszczone w krat-
kach od 1 do 36. Prosimy dostar-
czyć prawidłową odpowiedź na
kartce pocztowej (z naklejonym ku-
ponem!!) do 4 lutego 2011 do Do-
mu Kultury w Gostyni lub przesłać

na adres Domu Kultury Gostyń ul.
Pszczyńska 366. 

Wylosowana nagroda-
-niespodzianka będzie

do odebrania tylko
i wyłącznie w Do-

mu Kultury
w Gostyni. 

krzyżów
ka nr 59

KUPON

Ł
od jakigoś czasu jes moda na godanie
po naszymu, tóż dzisioj wóm cosik przi-
pómna. Łoblekymy jedna starka we te

łoblyczki, we kerych sie pjyrwyj łaziło. Nasze
starki to mjały dwojake łobleczynie: do ko-
ścioła i na beztydziyń — po chałupie. Na cie-
plyjsze dni i na zima. Tak se szanowały te ło-
blyczki, że ino do kościoła, na bigel i do
szranku. Zawdy łoblykały JAKLE zapinane
pod sóm kark na druknepfy, a knefle były ino
na parada. Pod spodkym był jedwobny LAJ-
BIK, zapinany na zadku, ze doszytymi gumi-
nami na póńczochy, Do tego KECKA, niy do
samyj ziymi, bo by te doły były durch ufifra-
ne, abo mokre łod dyszcza. Kecki były we
fołdy abo ściybane, na nie pjykno zopaska
a pod spodkym te póńczochy, ale niy take ja-
ke mómy terozki. Bożyczku! — wjele to by-
ło łostudy ze tym sztopowaniym i dźwiga-
niym maszów — coby na niydziela zaś były
dobre. Terozki eli sie puści LAŁFKA to już
sóm na chasioku. Fto by sztopowoł ZOKI, kej
idzie kupić 3 pory za 5zł. Starki łaziły we
HALBKACH na rubym krómfleku, a na zima
łoblykały sznórowane SZCZEWIKI za kostka,
to chyba był poczóntek „glanów”. Za stare-

go pjyrwyj, to we zima było 30 i wjyncyj kry-
sek zimna, to starki wcióngały ciepłe BAR-
CHANIOKI bo wtedy sie mjało dupa w majt-
kach, a terozki majóm majtki w...... ledwo
jes pora krysek zimna, to już koksioki stojóm
po przistankach. Już mómy starka prawie ło-
bleczóno, jeszcze ulizano friza bez pinci
z NESTLIKYM na zadku, czyli kok ze warko-
cza pospinany HARNADLAMI. Mjały friza na
cołki mjesiónc — łod mycio do mycio! Jesz-
cze KETA na kark i roztómajte chustki: -śwjy-
cónco ze szczympkami to SZALINKA na plecy
abo gowa, zoleżało łod pogody, -jak szły na
procesyjo na Boże Ciało, to we CZEPCU, abo
PURPURCE, czyli czewónyj chustce w kwjot-
ki, wjónzano z czoła na karku. Kej było zim-
no, to jeszcze PLYJT zamiast mantla. Już mi
jich żol — jak to było we lato, kej była hica
na dworze. Ci nasi starziki, to nic niy mieli ze
tyj babski urody: wejrzoł na swoja staro —
to ino gymba widzioł, wejrzoł na sómsiadka
— tyż ino gymba. Mjeli bjyda dojrzeć gołe
kolano, a ło pympku to musieli zapómnieć
— a żyli razym po 50lot. Za to terozki ma-
jóm sie na co gapić, aże hercklekoty sie ło-
dzywajóm, bo nałokoło pjykne frelki we

stringach a i na wjyrchu tyż majóm niy wie-
la wjyncyj — aże forosz grzmi ze kazatelni-
ce. Trudno — kożde czasy trza przeczimać
i sie do nich przibadać. A jeszcze mo być ło-
cieplynie luftu! Niy mogymy zaś tyla narzy-
kać na te nasze czasy. Wszyndzie jeżdzymy
autokym, jak by trza kaj jechać autobusym
— to by nóm sie krziwda dzioła, wtedy sie
wszyndzie łaziło pjechty, jak już fto mjoł ko-
ło — to musioł być bogaty. Terozki, to sie
wszysko robi same, trza ino nacisnónć kne-
fel a już jes: wyprane, zgrzóne, upieczóne ze
tytki — na mikroweli, połomywane i co ino.
Downij, to nasze starki wszysko robiły same.
Terozki te mode majóm 1-go bajtla ale go-
dajóm, że to za mało, 2- za dużo, a półtora
niy idzie. Nasze starki mjały kupa dziecek,
trza je było łoprać na waszbrecie a gorkij
wody niy było we kokotku, łobszyć, łobszto-
pawać, do szkoły wyrychtować, nó i jeszcze
skokać wele chopa, bo chop mjoł ino zarobić
na cołko familijo — i dychać na leżance! Coł-
ko reszta, to już była na babskij gowie, a łó-
na jeszcze znodła czas, coby uheklować gar-
diny, usztrykować ciepłe zoki i czopki i jesz-
cze poklachać we lałbie, abo wele familoka.
Kejby niy tyn pieróński złodziyj — telewizor
i kómputer, to tyż by stykło czasu, żeby sie
razym siednóńć i pogodać. Irena Śliwka

„Po naszymu” czyli ślónskie łosprawianie to rubryka, do redagowania której zachęcamy wszystkich
Czytelników. Czekamy na teksty pisane gwarą, wiersze, krótkie opowiastki, a nawet wice. Kto ma po-
czucie swojskości i piękna niech się do nas zgłosi. Biegłym w godce i tym, którzy chcą się dopiero
z nią zapoznać i do nas pisać, polecamy zerknąć do ukazujących się w różnej formie słowników ślą-
sko-polskich lub słowników gwary śląskiej.

Ślónske łosprawianie

Jakle zapinane pod sóm kark
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Członkowie sekcji skatowej Ra-
ki z Gostyni zakończyli 2010

rok organizując kilka turniejów. 
W grudniu klub Raki zorgani-

zował dwa turnieje okoliczno-
ściowe. 4 grudnia za pierwsze
miejsce w turnieju z okazji Bar-
bórki statuetkę górnika ufundo-
waną przez Krzysztofa Gąstalika
odebrał Mariusz Baron (KWK
Bolesław Śmiały) Łaziska, drugie
miejsce zajął Michał Swadźba
(Raki Gostyń), a trzeci był Zyg-
munt Marek z Wyr. 

11 grudnia odbył się turniej
świąteczny. Stawką były prze-
twory mięsne z firmy Kodrin,
ufundowane przez jej właścicie-
la Henryka Serafina. Zwycięzcą
okazał się Leon Kiecka z Wyr,
kolejne miejsc zajęli Józef Kuź-

nik (MIFAMA Mikołów) oraz Ja-
cek Wróbel. Dodatkową atrak-
cją była grochówka wojskowa
dla wszystkich uczestników tur-
nieju — również dzięki uprzej-
mości Henryka Serafina. 

Turniej świąteczny był jedno-
cześnie 12 turniejem w tym se-
zonie czyli dotarliśmy do połowy
rozgrywek o Mistrzostwo Gosty-
ni. Aktualnie na czele klasyfikacji
ogólnej znajduje się Teodor Ci-
wis (KONTIWENT Wyry), tuż
przed Zbigniewem Obirkiem
(Dąbki Mościska) i Ludwikiem
Miarką (KONTIWENT Wyry).
Pierwszy turniej w Nowym Roku
odbył się 8 stycznia, a kolejny
już 15 stycznia jak zwykle w ba-
rze Pod Orzechem w Gostyni. 

Marcin Mikołajec 

J
uż po raz czwarty 17 grudnia w koście-
le pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa
w Wyrach odbyło się widowisko jaseł-

kowe pt. „Ponboczek w stajni, puć Go Przi-
garnij”. W role aktorów wcielili się wycho-
wankowie oraz kadra Ośrodka Rehabilita-
cyjno-Edukacyjno-Wychowawczego w Wy-
rach. Pierwszy raz w corocznych jasełkach
ośrodka uczestniczyli wychowankowie

z głęboką niepełnosprawnością intelektual-
ną. W sumie ok. 15 osób przedstawiło tra-
dycyjne postacie członków Rodziny Świę-
tej, Trzech Króli, Anioła — przewodnika, pa-
stuszków ale i gospodyń śląskich...

Przy okazji jasełka pokazały widzom ślą-
skie obyczaje związane z Bożym Narodze-
niem. Widownia, która i tym razem licznie
przybyła na to wzruszające widowisko,

wspólnie z wyjątkowymi aktorami zaśpie-
wała kolędy... po śląsku. 

Ideą przewodnią jasełek było poświęcenie
medalików i świec wychowanków, którzy
w maju 2011 r. przystępują do Komunii Świę-
tej właśnie w tym kościele. Wystąpili oni
w symbolicznych białych albach z czerwony-
mi serduszkami.

Anna Budacz, fot. IS-D

Rozgrywki 
o Mistrzostwo Gostyni

Turniej świąteczny wygrał Leon Kiecka (po prawej), po lewej Krzysztof Kuźnik. 

Ponboczek w stajni

19
grudnia 2010 r w bu-
dynku Pawilonu Han-
dlowym w Wyrach od-

było się Nadzwyczajne Walne
Zgromadzenie Sprawozdawczo-
-Wyborcze Stowarzyszenia Klubu
Sportowego „Fortuna” Wyry. 

Obrady otworzył ustępujący
Prezes klubu Krzysztof Kubies,
który przywitał przybyłych gości –
Przewodniczącego Rady Gminy
Wyry Andrzeja Wyrobę oraz Pre-
zesa Ochotniczej Straży Pożarnej
w Wyrach Mirosława Sikorę.
Przewodniczącym zebrania wy-
brany został Jacek Szulc. 

Ze względu na brak kworum
padł, zgodnie ze statutem klubu,
wniosek o wyznaczenie nowego
terminu Walnego Zgromadzenia
tj. o godz. 17.30 tego samego
dnia i w tym samym miejscu.
Wniosek został przyjęty jednogło-
śnie. Po półgodzinnej przerwie
wznowiono tym razem już pra-
womocne obrady członków klu-
bu. 

Na przewodniczącego zebra-
nia ponownie wybrano Jacka
Szulca. Przyjęty został porządek
obrad. Na wstępie przewodniczą-
cy zebrania złożył krótkie spra-
wozdanie z działalności klubu. Po
dyskusji przystąpiono do głoso-

wania nad udzieleniem absoluto-
rium ustępującemu Zarządowi.
Zarząd otrzymał absolutorium
większością głosów. 

Następnym punktem obrad był
wybór członków organów statu-
towych Stowarzyszenia Klubu
Sportowego „Fortuna” Wyry – tj.
Zarządu oraz Komisji Rewizyjnej. 

Po zgłoszeniu wszystkich kan-
dydatur przystąpiono do głoso-
wania, w wyniku którego ufor-
mował się siedmioosobowy Za-
rząd w składzie: Adam Klęczek,
Tomasz Szołtysek, Jarosław Gó-
ralczyk, Dariusz Jaszkul, Henryk
Kret, Marcin Pańczyk oraz Jacek
Szulc. 

Do nowej Komisji Rewizyjnej
należą: Józef Wieczorek, Łukasz
Chrostek, Tomasz Szulc oraz Ma-
rek Kiecka. 

Zarząd wybrał ze swojego gro-
na nowego Prezesa Stowarzysze-
nia, którym został Jacek Szulc.
Klub ma również dwóch nowych
wiceprezesów: Jarosława Góral-
czyka oraz Dariusza Jaszkula. 

W trakcie zebrania zostały
wręczone zasłużonym piłkarzom
oraz działaczom klubu pamiątko-
we odznaczenia przez przedsta-
wicieli Śląskiego Związku Piłki
Nożnej w Katowicach. 

Nowe władze
w „Fortunie” Wyry
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Program profilaktyczny 
„Cukierki”

12 listopada, w Świetlicy Śro-
dowiskowej w Gostyni, odbył się
program profilaktyczny „Cukier-
ki”, którego głównym celem było
wyposażenie dzieci w umiejęt-
ności rozpoznawania niebezpie-
czeństw i odpowiedniego reago-
wania w sytuacjach zagrożenia,
uczenie dystansu do osób nie-
znajomych, które mogą zagrażać
zdrowiu i bezpieczeństwu. Pro-
gram ten dostarczył dzieciom
podstawowej wiedzy na temat
środków uzależniających i zagro-
żeń z nimi związanych.

Wyjazd do kina
4 grudnia wychowankowie

świetlicy bardzo miło wspólnie
spędzili czas. Tego dnia odbyła
się wycieczka do kina, w ramach
której dzieci miały okazję obej-
rzeć projekcję filmu w systemie
3D pt. „Zaplątani”. Była to ekrani-
zacja baśni Braci Grimm o księż-
niczce Roszpunce. Film rozbawił
wszystkich widzów i bardzo się
podobał. Potem wszyscy wybrali-
śmy się na smaczną pizzę.

Mikołaj
6 grudzień był szczególnym

dniem dla wszystkich wycho-
wanków świetlicy oraz dla dzieci
z rodzin objętych pomocą Gmin-

nego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej. W tym dniu do świetlicy za-
witał Święty Mikołaj, któremu
dzieci mogły usiąść na kolanach,
pochwalić się swoim dobrym za-
chowaniem oraz zrobić z nim pa-
miątkowe zdjęcie. W tym roku
wszystkie dzieci zasłużyły i otrzy-
mały prezenty, ale jednocześnie
musiały obiecać, że ich dobre za-
chowanie się nie zmieni. 

Pastorałka w wykonaniu
dzieci

23 grudnia odbyło się spotka-
nie wigilijne, na którym zagości-
ła wójt Barbara Prasoł oraz pra-
cownicy socjalni GOPS: Jadwiga
Harupa, Tomasz Rybok oraz
Przemysław Ryszka. 

Spotkanie rozpoczęto przygo-
towaną i zaśpiewaną przez wy-
chowanków świetlicy pastorał-
ką bożonarodzeniową. Dzieci
złożyły również życzenia i wrę-
czyły gościom własnoręcznie
wykonane świąteczne prezenty.
Potem wszyscy zasiedli do wigi-
lijnego stołu. 

Spotkanie minęło w atmosfe-
rze radości i szczęścia, uśmiech
gościł na twarzy każdego dziec-
ka. Wszystkim uczestnikom spo-
tkania na pewno długo zostanie
w pamięci ta wspólnie spędzo-
na chwila. 

Anna Duda

Ś W I E T L I C A  G O S T Y Ń

Zasłużyły na prezenty

20
grudnia jak co roku dla 30 podopiecznych Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej odbyło się spotkanie przy
wigilijnym stole. Tym razem zaproszeni przybyli do re-

stauracji JP w Wyrach. Wśród gości byli: wójt Barbara Prasoł,
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Wyroba, ksiądz rezydent
Edward Poloczek. Kierownik GOPS Alicja Gugała-Gołąbiewska ser-
decznie powitała zgromadzonych. 

– Wigilia jest nieco skromniejsza, ale przygotowana z wielkim
sercem. Cieszymy się, że po raz kolejny wspólnie zasiądziemy przy
stole, podzielimy się opłatkiem i zaśpiewamy kolędy — powie-
działa kierownik. 

Kilka ciepłych słów wypowiedziała też wójt Barbara Prasoł, któ-
ra nie wyobraża sobie, aby tego wyjątkowego spotkania mogło
zabraknąć. IS-D

Po raz kolejny razem
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Grały w kręgle i bilard
4 grudnia w sobotę dzieci ze

Świetlicy Środowiskowej w Wy-
rach wraz z wychowawcami po-
jechały na wycieczkę mikołajko-
wą z niespodziankami do Ty-
chów. Plan wycieczki obejmo-
wał wyjście do kina na bajkę 3D
pt. „Zaplątani”. Po seansie wy-
cieczka udała się na pizzę, a za-
raz po tym na dzieci czekała nie-

spodzianka. Cała grupa wybrała
się do „Przewoźnika” gdzie
przez godzinę dzieci mogły grać
w kręgle, a przez następną go-
dzinę w bilard. Dzieci były za-
chwycone wycieczką, nie spo-
dziewały się tylu wrażeń i atrak-
cji. Niektóre z nich po raz pierw-
szy miały możliwość pograć
w prawdziwe kręgle i bilard.
Nawet najmłodsi świetnie radzi-
li sobie z trochę ciężkimi kulami
do kręgli i wszyscy zgodnie
oświadczyli, że z chęcią pogra-
liby dłużej, mimo, że wycieczka
i tak trwała dość długo, bo
7 godzin. Nikt nie narzekał, że
to sobota i trzeba było wcze-
śniej wstać. 

Poczuli się jak w domu
6 grudnia świetlicę odwiedził

św. Mikołaj. Przyniósł ze sobą
oczywiście prezenty nie tylko
dla dzieci zapi-
sanych do
świetlicy. Upo-
minki dostały
również dzieci
nie uczęszcza-
jące jeszcze do
szkoły. Do
świetlicy za-
proszono bo-
wiem tego
dnia również

najmłodszych mieszkańców
gminy Wyry; dzieci w wieku 2-5
lat wraz ze swoimi rodzicami.
Wszystkie dzieci były zachwyco-
ne słodkimi podarunkami które
św. Mikołajowi „pomógł” przy-
gotować Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej w Wyrach.
Mali goście w świetlicy poczuli
się jak w domu, chętnie bawili
się, rysowali, śpiewali piosenki
wspólnie z dziećmi zapisanymi
do świetlicy. 

Poznali bohaterów książek
9 grudnia dzieci wraz z wy-

chowawcami pojechali z wizy-
tą do Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej w Mikołowie na lekcję
biblioteczną. Bibliotekarka ser-
decznie grupę przyjęła opo-
wiadając o zasadach funkcjo-
nowania biblioteki, o książ-
kach oraz najbardziej znanych
bohaterach literatury dziecię-
cej. Przeprowadziła również
z dziećmi ciekawe zajęcia pla-
styczne, dzieci wykonywały
świąteczne ozdoby oraz rysun-
ki. Na zakończenie, również
w świątecznym klimacie dzieci
obejrzały kilka bajek min. „Kre-

cika”, „Wilka i
zająca” oraz
„Sąsiadów”.
D z i e c i o m
w bibliotece
bardzo się
s p o d o b a ł o .
Ś w i e t l i c a
otrzymała za-
proszenie do
kolejnych wi-
zyt w biblio-

tece z czego na pewno chętnie
skorzysta. 

Do kina i na pizzę
18 grudnia dzieci znów poje-

chały na wycieczkę do Novego
kina w Tychach na bajkę pt
„Mysi agenci”. Po wyjściu z kina
wycieczka tradycyjnie udała się
do pizzerii na posiłek. Mimo
mrozu wycieczka bardzo się
udała. Bajka podobała się
wszystkim, a dzięki uprzejmości

personelu pizzerii „La primera”
wszyscy rozgrzali się gorącą
herbatą z cytryną. 

Słodkich prezentów ciąg
dalszy

23 grudnia odbyła się trady-
cyjna świetlicowa wigilia. Przy
choince i uroczyście nakrytym
stole usiały dzieci, wychowawcy
i pracownicy świetlicy oraz za-
proszeni goście: wójt gminy
Barbara Prasoł oraz kierownik
GOPS Alicja Gugała-Gołąbie-
wska. Wszyscy złożyli sobie ży-
czenia i podzielili się opłatkiem.
Nie zabrakło oczywiście wspól-
nego kolędowania. Przy wtórze
gitary wszyscy wspólnie zaśpie-
wali kilka pięknych, tradycyj-
nych, polskich kolęd. Pani wójt
przyniosła dzieciom słodki pre-
zent, a w rewanżu dzieci zrobiły
pani wójt niespodziankę i zor-
ganizowały projekcję filmu na-
granego w wakacje z ich wła-
snym udziałem podczas letnich
warsztatów filmowych. 

Agnieszka Dopart

Poczuli się jak w domu

W
igilia zapadnie dzieciom na długo w pamięci to za
sprawą ludzi dobrej woli, dzięki którym dzieci dostały
na święta mnóstwo soków oraz słodyczy.  Dzieci wraz

z wychowawcami z Gminnej Świetlicy Środowiskowej w Wyrach
serdecznie dziękują firmie MWS Sp. z o.o. za zasponsorowanie
ponad 200 sztuk ulubionych przez nich soków owocowych
i marchewkowych. Dzieci zostały bardzo mile zaskoczone, gdyż
nie spodziewały się tak pysznego podarunku, który będą piły na-
wet w Nowym Roku.

Wyrazy podziękowania kierujemy również pod adresem mło-
dzieży z Gimnazjum nr 3 w Łaziskach Górnych. W szkole, wśród
uczniów została przeprowadzona przedświąteczna zbiórka sło-
dyczy pod kierunkiem pani Kingi Jaroszek. Dzięki wspaniałej
młodzieży dzieci ze świetlicy otrzymały mnóstwo słodkich poda-
runków. Za ten wspaniałomyślny i bezinteresowny gest ze stro-
ny gimnazjalistów składamy gorące podziękowania. 
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W grudniu w przedszkolach organizowane zostały uroczyste spotkania z okazji Barbórki, Mikołaja, nie zabrakło świą-
tecznych kiermaszy, a także grupowych spotkań wigilijnych i przedstawień jasełek. 
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Foto migawka

PRZEDSZKOLE WYRY PRZEDSZKOLE GOSTYŃ

Jasełka w grupie czterolatków – Misie.

Biedronki pod anielską choinką.

Grupa Krasnalków robi z rodzicami stroiki.

Jasełka w grupie sześciolatków - Wiewiórki.

Czterolatki dekorują pierniki.

Wigilijny wieczór w grupie Biedronek.

Grupowa wigilia w Krasnalkach.

Grupa trzylatków - Rybki z górnikami.


